
PROVINCIA DI LECCE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1/2024 (RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2023)

Accertato

ENTRATE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

0,00 0,002024 7.551.333,00 0,00 7.551.333,00 0,00 7.551.333,00CPFondo pluriennale vincolato per spese correnti
Note var.: da reimputazione

6.289.088,53 0,002024 41.130.375,09 0,00 47.419.463,62 0,00 47.419.463,62CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: da reimputazione

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 18.000.957,59 0,00 26.240.317,10 0,00 44.241.274,69 39.241.274,69 5.000.000,00
CS 51.182.278,47 0,00 0,00 0,00 51.182.278,47

CS 51.182.278,47 0,00 0,00 0,00 51.182.278,47
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 18.000.957,59 0,00 26.240.317,10 0,00 44.241.274,69 39.241.274,69 5.000.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2024 74.922.025,19 0,00

74.922.025,19

0,00

0,00 0,00

24.290.046,12 0,00 99.212.071,31 39.241.274,69 59.970.796,62CP

CS 51.182.278,47 0,00 51.182.278,47

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 40.000,00 0,00 1.632.414,26 0,00 1.672.414,26 1.632.414,26 40.000,00
CS 1.574.231,54 0,00 0,00 0,00 1.574.231,54

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 337.100,16 0,00 337.100,16 337.100,16 0,00
CS 208.464,93 0,00 0,00 0,00 208.464,93

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

40.000,00
1.782.696,47

0,00
0,00

1.969.514,42
0,00

0,00
0,00

2.009.514,42
1.782.696,47

1.969.514,42 40.000,00

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti CP 145.000,00 0,00 72.817,06 0,00 217.817,06 91.849,06 125.968,00
CS 240.576,05 0,00 0,00 0,00 240.576,05
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PROVINCIA DI LECCE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 210.000,00 0,00 1.952.716,55 0,00 2.162.716,55 1.952.716,55 210.000,00
CS 2.828.582,48 0,00 0,00 0,00 2.828.582,48

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

355.000,00
3.069.158,53

0,00
0,00

2.025.533,61
0,00

0,00
0,00

2.380.533,61
3.069.158,53

2.044.565,61 335.968,00

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti CP 409.500,00 0,00 148.550,17 0,00 558.050,17 249.959,01 308.091,16
CS 623.697,41 0,00 0,00 0,00 623.697,41

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

409.500,00
623.697,41

0,00
0,00

148.550,17
0,00

0,00
0,00

558.050,17
623.697,41

249.959,01 308.091,16

Programma 10 - Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti CP 86.000,00 0,00 107.824,28 0,00 193.824,28 136.953,42 56.870,86
CS 163.635,69 0,00 0,00 0,00 163.635,69

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

86.000,00
163.635,69

0,00
0,00

107.824,28
0,00

0,00
0,00

193.824,28
163.635,69

136.953,42 56.870,86

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 95.373,00 0,00 104.199,58 0,00 199.572,58 107.859,58 91.713,00
CS 217.524,80 0,00 0,00 0,00 217.524,80

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

95.373,00
217.524,80

0,00
0,00

104.199,58
0,00

0,00
0,00

199.572,58
217.524,80

107.859,58 91.713,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

985.873,00
5.856.712,90

0,00
0,00

4.355.622,06
0,00

0,00
0,00

5.341.495,06
5.856.712,90

4.508.852,04 832.643,02

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 190.000,00 0,00 61.857,69 0,00 251.857,69 107.826,89 144.030,80
CS 192.727,89 0,00 0,00 0,00 192.727,89

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

190.000,00
192.727,89

0,00
0,00

61.857,69
0,00

0,00
0,00

251.857,69
192.727,89

107.826,89 144.030,80

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

190.000,00
192.727,89

0,00
0,00

61.857,69
0,00

0,00
0,00

251.857,69
192.727,89

107.826,89 144.030,80

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti CP 1.250.000,00 0,00 283.928,99 0,00 1.533.928,99 1.086.218,07 447.710,92
CS 1.947.238,95 0,00 0,00 0,00 1.947.238,95
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PROVINCIA DI LECCE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 13.700.957,59 0,00 45.644.862,16 0,00 59.345.819,75 58.945.819,75 400.000,00
CS 58.197.449,62 0,00 0,00 0,00 58.197.449,62

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

14.950.957,59
60.144.688,57

0,00
0,00

45.928.791,15
0,00

0,00
0,00

60.879.748,74
60.144.688,57

60.032.037,82 847.710,92

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

14.950.957,59
60.144.688,57

0,00
0,00

45.928.791,15
0,00

0,00
0,00

60.879.748,74
60.144.688,57

60.032.037,82 847.710,92

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 1.040.000,00 0,00 1.758.125,57 0,00 2.798.125,57 2.798.125,57 0,00
CS 3.256.188,01 0,00 0,00 0,00 3.256.188,01

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.040.000,00
3.256.188,01

0,00
0,00

1.758.125,57
0,00

0,00
0,00

2.798.125,57
3.256.188,01

2.798.125,57 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

1.040.000,00
3.256.188,01

0,00
0,00

1.758.125,57
0,00

0,00
0,00

2.798.125,57
3.256.188,01

2.798.125,57 0,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 441.989,72 0,00 441.989,72 441.989,72 0,00
CS 390.538,04 0,00 0,00 0,00 390.538,04

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
390.538,04

0,00
0,00

441.989,72
0,00

0,00
0,00

441.989,72
390.538,04

441.989,72 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
390.538,04

0,00
0,00

441.989,72
0,00

0,00
0,00

441.989,72
390.538,04

441.989,72 0,00

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti CP 150.000,00 0,00 145.615,32 0,00 295.615,32 145.615,32 150.000,00
CS 349.544,62 0,00 0,00 0,00 349.544,62

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

150.000,00
349.544,62

0,00
0,00

145.615,32
0,00

0,00
0,00

295.615,32
349.544,62

145.615,32 150.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

150.000,00
349.544,62

0,00
0,00

145.615,32
0,00

0,00
0,00

295.615,32
349.544,62

145.615,32 150.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
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PROVINCIA DI LECCE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 541.219,03 0,00 541.219,03 541.219,03 0,00
CS 454.401,62 0,00 0,00 0,00 454.401,62

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
454.401,62

0,00
0,00

541.219,03
0,00

0,00
0,00

541.219,03
454.401,62

541.219,03 0,00

Programma 3 - Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 14.997,39 0,00 14.997,39 14.997,39 0,00
CS 21.572,90 0,00 0,00 0,00 21.572,90

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
21.572,90

0,00
0,00

14.997,39
0,00

0,00
0,00

14.997,39
21.572,90

14.997,39 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
475.974,52

0,00
0,00

556.216,42
0,00

0,00
0,00

556.216,42
475.974,52

556.216,42 0,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 - Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti CP 9.491.246,02 0,00 543.734,82 0,00 10.034.980,84 543.734,82 9.491.246,02
CS 10.309.091,60 0,00 0,00 0,00 10.309.091,60

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

9.491.246,02
10.309.091,60

0,00
0,00

543.734,82
0,00

0,00
0,00

10.034.980,84
10.309.091,60

543.734,82 9.491.246,02

Programma 4 - Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti CP 544.238,29 0,00 422.221,65 0,00 966.459,94 422.221,65 544.238,29
CS 760.915,48 0,00 0,00 0,00 760.915,48

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

544.238,29
760.915,48

0,00
0,00

422.221,65
0,00

0,00
0,00

966.459,94
760.915,48

422.221,65 544.238,29

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 9.273.259,06 0,00 15.102.314,51 0,00 24.375.573,57 24.375.573,57 0,00
CS 20.624.782,59 0,00 0,00 0,00 20.624.782,59

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

9.273.259,06
20.624.782,59

0,00
0,00

15.102.314,51
0,00

0,00
0,00

24.375.573,57
20.624.782,59

24.375.573,57 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

19.308.743,37
31.694.789,67

0,00
0,00

16.068.270,98
0,00

0,00
0,00

35.377.014,35
31.694.789,67

25.341.530,04 10.035.484,31

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti CP 4.920.000,00 0,00 3.471.952,76 0,00 8.391.952,76 3.471.952,76 4.920.000,00
CS 8.825.676,04 0,00 0,00 0,00 8.825.676,04
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PROVINCIA DI LECCE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

4.920.000,00
8.825.676,04

0,00
0,00

3.471.952,76
0,00

0,00
0,00

8.391.952,76
8.825.676,04

3.471.952,76 4.920.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

4.920.000,00
8.825.676,04

0,00
0,00

3.471.952,76
0,00

0,00
0,00

8.391.952,76
8.825.676,04

3.471.952,76 4.920.000,00

Missione 16
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 3.325.829,47 0,00 2.133.583,52 0,00 5.459.412,99 5.459.412,99 0,00
CS 4.700.113,34 0,00 0,00 0,00 4.700.113,34

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

3.325.829,47
4.700.113,34

0,00
0,00

2.133.583,52
0,00

0,00
0,00

5.459.412,99
4.700.113,34

5.459.412,99 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 16 CP
CS

3.325.829,47
4.700.113,34

0,00
0,00

2.133.583,52
0,00

0,00
0,00

5.459.412,99
4.700.113,34

5.459.412,99 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 74.922.025,19 0,00

74.922.025,19

0,00

0,00 0,00

44.871.403,43 0,00 119.793.428,62 102.863.559,57 16.929.869,05CP

CS 115.886.953,60 0,00 115.886.953,60

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 5 di6



PROVINCIA DI LECCE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 1.073.969,13 0,00 1.073.969,13 1.073.969,13 0,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 1.073.969,13 0,00 1.073.969,13 1.073.969,13 0,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 1.073.969,13 0,00

1.073.969,13

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 1.073.969,13 1.073.969,13 0,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 1.073.969,13 0,00 1.073.969,13 1.073.969,13 0,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.073.969,13
0,00

0,00
0,00

1.073.969,13
0,00

1.073.969,13 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.073.969,13
0,00

0,00
0,00

1.073.969,13
0,00

1.073.969,13 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 1.073.969,13 0,00

1.073.969,13

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 1.073.969,13 1.073.969,13 0,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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